
MUNICIPIO DE SALINAS
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
17/feb./2020

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
07:30 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: Francisco

 | Del 01/ene./2019 Al 31/dic./2019

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$96,350,000.00GOBIERNO $53,844,231.15 $51,085,189.19-$42,306,487.95 $199,280.90$54,043,512.05

$0.00LEGISLACIÓN $127,966.07 $127,966.07$127,966.07 $0.00$127,966.07

$0.00JUSTICIA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,430,000.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $1,385,298.15 $1,385,298.15$135,298.15 $180,000.00$1,565,298.15

$0.00RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$94,920,000.00ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $47,179,744.01 $44,420,702.05-$47,720,975.09 $19,280.90$47,199,024.91

$0.00SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $5,151,222.92 $5,151,222.92$5,151,222.92 $0.00$5,151,222.92

$0.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,200,000.00DESARROLLO SOCIAL $55,569,060.82 $55,448,268.59$53,457,570.58 $2,088,509.76$57,657,570.58

$0.00PROTECCIÓN AMBIENTAL $20,109,236.88 $20,109,236.88$22,197,743.64 $2,088,506.76$22,197,743.64

$0.00VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $18,138,237.38 $18,138,237.38$18,138,237.38 $0.00$18,138,237.38

$0.00SALUD $658,710.31 $625,547.90$658,710.31 $0.00$658,710.31

$0.00RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES $1,869,876.67 $1,869,706.67$1,869,876.67 $0.00$1,869,876.67

$0.00EDUCACIÓN $2,983,588.76 $2,978,014.76$2,983,588.76 $0.00$2,983,588.76

$4,200,000.00PROTECCIÓN SOCIAL $5,060,226.11 $4,978,340.29$860,226.11 $0.00$5,060,226.11

$0.00OTROS ASUNTOS SOCIALES $6,749,184.71 $6,749,184.71$6,749,187.71 $3.00$6,749,187.71

$50,000.00DESARROLLO ECONÓMICO $2,250,000.00 $2,156,861.00$2,200,000.00 $0.00$2,250,000.00

$0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $2,250,000.00 $2,156,861.00$2,250,000.00 $0.00$2,250,000.00

$0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMUNICACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TURISMO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$50,000.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $0.00 $0.00-$50,000.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,000,000.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES $0.00 $0.00-$1,000,000.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,000,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00-$1,000,000.00 $0.00$0.00

Total del Gasto $101,600,000.00 $12,351,082.63 $113,951,082.63 $111,663,291.97 $108,690,318.78 $2,287,790.66


